ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______2018г.                                        №___                         с. Маргаритово

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения от 16.09.2015 №93 «О бюджетном процессе в Маргаритовском сельском поселении», во исполнение пункта 3 Постановления Правительства Ростовской области от 13.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», в целях обеспечения составления проекта бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Администрации Маргаритовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.
2. Главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Маргаритовского сельского поселения www.маргаритовское.рф.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Администрации
Маргаритовского сельского поселения				А.В. Гончаров

Подготовил: заведующий сектором экономики			М.В. Ходаковская
Согласовано: Ведущий специалист 				В.А. Головченко

Приложение
к проекту постановления
Администрации Маргаритовского сельского поселения
от ______2018 № ____

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]и сроки составления проекта бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка информации по показателям и исходным данным, необходимым для расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения:

- показателей для оценки налогового потенциала по земельному налогу юридических лиц и физических лиц;

- показателей для оценки налогового потенциала по налогу на имущество физических лиц;

- прогноз государственной пошлины, штрафов, поступающих в бюджет сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;

- показатели для оценки неналогового потенциала  от использования муниципального имущества;
	до 01 июля 2018 г.

Заведующий сектором Ходаковская М.В.,

Старший инспектор Клепачева М.В..

Старший инспектор Клепачева М.В.

Ведущий специалист Пирогова И.Ю.

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных Решениями Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения о местных налогах
	до 15 июля 2018 г.
	заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

	3.
	Разработка и утверждение прогноза социально-экономического развития Маргаритовского сельского поселения на 2019 – 2021 годы
	до 01 сентября 2018 г.
	Старший инспектор Клепачева М.В.

	4.
	Разработка проектов муниципальных программ Маргаритовского сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2019 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Маргаритовского сельского поселения
	до 20 сентября 2018 г.
	должностные лица Администрации Маргаритовского сельского поселения по направлениям

	5.
	Подготовка проекта постановления Администрации Маргаритовского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Маргаритовского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
	до 15 октября 2018 г.

	заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации Маргаритовского сельского поселения об основных направлениях долговой политики Маргаритовского сельского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 15 октября 2018 г.
	заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

	7.
	Подготовка расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 01 ноября 2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов
Ходаковская М.В.

	8.
	Составление на основе Областного закона «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» методики расчета налогового и неналогового потенциала бюджета Маргаритовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 9 ноября 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

	9.
	Формирование электронных документов
для составления проекта бюджета поселения
на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением Администрации Маргаритовского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 01 ноября 2018 г.
	заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

	10.
	Внесение в  Собрание депутатов Маргаритовского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения «О бюджете Маргаритовского сельского поселения Азовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

до 15 ноября 2018 г.

заведующий сектором экономики и финансов Ходаковская М.В.

Главы Администрации
Маргаритовского сельского поселения						А.В. Гончаров